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Baggrund	  
Under	  protokolarbejdet	  Fl	  et	  forskningsprojekt	  viste	  
styrkeberegning,	  at	  den	  lokale	  studiepopulaFon	  var	  for	  lille	  	  
Fl	  at	  udlede	  et	  signifikant	  resultat.	  	  
Valget	  blev	  derfor	  et	  mulFcenter-‐design.	  	  

Konklusion	  
Det	  tværregionale	  mulFcenter-‐RCT-‐design	  	  
giver	  organisatoriske	  udfordringer	  og	  	  
sFller	  krav	  Fl	  at	  håndtere	  diversiteten	  og	  barrierer.	  

Metode	  
Erfaringsindsamling,	  refleksion	  samt	  drøPelse	  af	  processen	  
med	  projektmedarbejdere	  og	  andre	  forsknings-‐akFve	  kolleger.	  

Formål	  
At	  forstå	  og	  beskrive	  de	  særlige	  udfordringer	  der	  er	  ved	  et	  
tværregionalt	  mulFcenter-‐RCT-‐design	  af	  et	  fysioterapeuFsk	  
intervenFonsstudie	  og	  hvilke	  perspekFver	  deXe	  giver.	  

Resultat	  
Særlige	  udfordringer,	  som	  kræver	  
projektlederens	  opmærksomhed:	  

FremdriP	  	  
•  RekruXering	  og	  interesse-‐fastholdelse	  

af	  centre,	  som	  ikke	  ’ejer’	  projektet.	  
•  At	  være	  Flgængelig	  og	  fysisk	  Flstede	  i	  

hvert	  center.	  

DriP	  
•  Finansiering	  af	  mange	  ansaXe,	  flere	  

sæt	  udstyr	  og	  megen	  befordring.	  
•  AnsæXelse	  og	  aflønning	  af	  

projektmedarbejdere,	  hvor	  HR-‐krav	  
kolliderer.	  

•  it	  over	  regionsgrænser.	  

Kvalitet	  
•  At	  standardisere	  deltager-‐rekruXering,	  

effektmåling	  og	  intervenFon	  på	  tværs	  
af	  centre.	  

•  Lokale	  Flpasninger	  af	  
deltagerinformaFon	  og	  anden	  
formidling	  i	  studiet.	  

Der	  er	  meget	  prakFsk	  arbejde,	  som	  dog	  alFd	  har	  det	  
overordnede	  mål	  at	  sikre	  fremdriP	  og	  et	  metodisk	  
velgennemført	  forskningsprojekt.	  

Det	  tværregionale	  mulFcenter-‐RCT-‐design	  kan	  øge	  
generaliserbarhed	  ved	  at	  intervenFonen	  er	  afprøvet	  	  
i	  flere	  miljøer	  og	  i	  forskellig	  sociodemografi.	  


